1

News Release

                         2012年 11月 26日

東京都中央区晴海一丁目 8 番 10 号
株 式 会 社 メ ン バ ー ズ
代 表 取 締 役 社 長  剣 持  忠

（コード番号 ： 2130）

メンバーズ、本社移転ならびに Webマネジメントセンター

運営代行サービスの拠点となる「ウェブガーデン晴海」開設

～社員が永く働き成長し続けることのできるオフィスを目指す～

株式会社メンバーズ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：剣持忠、以下「メンバーズ」）は、

人員増加および社員が永く働き、成長し続けることのできるオフィス環境の整備ならびに企業の Web

運営一括代行サービスである「Web マネジメントセンター運営代行サービス(以下、WMC)（※）」の更

なる推進のため、本日 11月 26日より本社を移転するとともに「ウェブガーデン晴海」を開設いたし

ましたのでお知らせいたします。

（※）Web マネジメントセンター運営代行サービス(WMC)とは、Web サイト運営業務を、効率的かつ高品質に運営するために、メンバーズが

お客さま独自の Webマネジメントセンターを立ち上げ、その Webマネジメントセンターを一括運営代行するサービスです。

■本社移転ならびに「ウェブガーデン晴海」開設の背景

 メンバーズでは、2012年2月27日発表の（新）第一次中期経営計画に基づき、Facebook®を始めとし

たソーシャルメディア関連サービスを含むWebサイト制作・運用サービスの拡大・強化を行っており、

効率的かつ高品質に企業の大規模サイトの運営を担うWMC推進のため、人材の採用・育成を重点課題

として位置付けております。

このたび、本社移転ならびにWMC推進の拠点とな

る「ウェブガーデン晴海」を開設するにあたり、

オンとオフのメリハリをつけ、効率性と快適さ

を兼ね備えたオフィス環境を整備することによ

って、社員の健康保持と業務効率化、さらには

能力ある社員が永く働き、長期的に高い成果を

出し続けることのできる就労環境を整え、クラ

イアント企業様へ提供するサービス品質の向上

を目指してまいります。

2

News Release

■本社ならびに「ウェブガーデン晴海」の特徴

■オンとオフのメリハリと社員同士の活発な交流を生むオフィス

・約 80坪のラウンジスペースには、休憩時間をゆっくり過ごすことのできるように畳やソファ

を備えたスペースを完備。ラウンジスペースを社員が集まりやすいオフィス中央に配置したこと

で、部門の垣根を越えた社員同士の活発な交流を促します。

・遠隔地との円滑なコミュニケーションを実現するウェブ会議システムを拡張し、制作拠点であ

るウェブガーデン仙台との更なる連携、社員同士の交流を活発化させます。

・オープンなミーティングスペースを各執務スペースへ配置することで効率的なミーティングと

活発なコミュニケーションを図ります。

・執務スペースには、社内の新たな情報伝達手段としてデジタルサイネージを 16台導入。社内

掲示板や全社会議、社内イベントなどに利用します。

■高い情報セキュリティの実現とクライアント企業様専用ブースの開設

・プライバシーマーク制度、ISMS適合性評価制度の認定事業者として、オフィスはセキュリティ・

システムによる入退室管理、監視カメラ、文書廃棄ボックスの設置などによる高レベルの情報セキュ

リティに対応します。

・高い情報セキュリティ対応を実現したクライアント企業様専用ブースを開設。クライアント企

業のご担当者様が自由に入室することができ、あたかもクライアント企業様の一部門のような環

境とサイト運用を実現します。

・クライアント企業様専用ブースにはウェブ会議システム、ミーティングスペースを完備してお

り、クライアント企業様とメンバーズ間の遠隔業務でも円滑かつ効率的なコミュニケーションを

可能とします。

3

News Release

■本社ならびに「ウェブガーデン晴海」所在地

営業開始日 2012年 11月 26日(月)

所在地

〒104-6037

東京都中央区晴海一丁目 8番 10号

晴海アイランド トリトンスクエアオフィスタワーX 37階

電話番号／FAX番号 電話番号：03-5144-0660(代表）／FAX番号：03-5144-0661

交通アクセス
都営地下鉄大江戸線「勝どき駅」 A2a・b出口より徒歩 4分

東京メトロ有楽町線「月島駅」 10番出口より徒歩 9分

※Facebook® は Facebook Inc. の商標です。

■株式会社メンバーズ（証券コード：2130）

所在地：東京都中央区晴海一丁目 8番 10号

晴海アイランド トリトンスクエアオフィスタワーX  37階

代表者：代表取締役社長 剣持忠

資本金：771,270,000円

Facebooｋ：http://www.facebook.com/Memberscorp

U R L：http://www.members.co.jp/

Twitter：http://twitter.com/Members_corp

インターネットの専門知識やスキルを駆使し、顧客のインターネット・ビジネスにおけるパートナ

ーとして、顧客のビジネスを成功に導く「インターネット・ビジネス・パートナー」

 ■本リリースに関するお問い合わせ

株式会社メンバーズ  経営企画室

広報担当 岡田

TEL 03-5144-0660 / mail: press@members.co.jp

http://www.facebook.com/Memberscorp
http://www.members.co.jp/
http://twitter.com/Members_corp
mailto:press@members.co.jp